安 徽 省 照 明 学 会

公 告
皖照学〔2024〕第 12 号

关于公布

第五届安徽省优秀照明示范工程名单的公告

安徽省照明学会

2024 年 12 月 25

评审委员会专家成员：

张彤阳、陈琦伟、谢正荣、吴松、马金柱、王军、操龙先

根据《安徽省优秀照明示范工程评选活动章程》规定，我

会组织专家对第五届（2023 年-2024 年度）安徽省优秀照明示

范工程的全部申报项目进行评审，确定入选项目共计 36 个。其

中，获“优质照明工程”项目 17 个；获“优秀照明规划设计”

项目12 个；获“优秀照明科技创新”项目 7 个。现予以公布。

附件：《第五届安徽省优秀照明示范工程名单》

日

第1页,共4页

附件

优质照明工程（17 个

第五届安徽省优秀照明示范工程名单

）

序号 项目名称 主要完成单位（申报单位）

1 合肥市骆岗机场全向信标台抬升亮化工程

安徽浪花照明电器科技有限公司、中国民用航空

华东地区空中交通管理局安徽分局、合肥重点工

程建设管理局、安徽建工三建集团有限公司

2 佛子岭西路跨凤凰河桥及接线亮化工程 安徽华艺工程建设有限公司

3 国泰金融中心亮化工程
安徽普罗斯科技有限公司、安徽捷丰光电科技有

限公司、南京尼度能源科技有限公司

4 阳光电源阳光大厦泛光照明工程 安徽中业环艺智能工程有限公司

5
池黄高铁九华山站站前广场及配套基础设施建设项目-客运

车站旅游车站、风雨连廊泛光照明工程
安徽中业环艺智能工程有限公司

6 北京工人体育场改造复建政府和社会资本合作（PPP）项目 安徽辉采科技有限公司

7
G206 连接线一期工程（原三国城路）城市家具工程采购安

装项目一标段智慧路灯工程

合肥康士达光影科技有限公司、中铁四局集团有

限公司、合肥工大建设监理有限责任公司、济南

市市政工程设计研究院（集团）有限责任公司、

四川华体照明科技股份有限公司

8 岳西城堡开元名都酒店景观照明工程 合肥康士达光影科技有限公司

9 四维图新合肥大厦楼宇泛光亮化及标识工程

1

安徽普罗斯科技有限公司、安徽捷丰光电科技有

限公司、合肥四维图新科技有限公司

0 中国（合肥）内容电商产业园亮化设计与施工一体化工程 合肥新观点照明科技股份有限公司

11 肥东县金融大厦建设工程项目亮化工程 合肥超达环境工程有限公司

12 湖海塘公园 1、3号馆建筑品质提升项目灯光亮化工程 安徽宏超中光科技有限公司

13
包公大道 (二十埠-龙兴大道) 道路及管廊工程跨店埠河桥

景观照明设备采购及安装项目
安徽普照环境科技有限公司

14
重庆主城区“两江四岸”文旅项目-夜市开灯仪式工程（五

标段）
安徽普照环境科技有限公司

15 晋中市智慧路灯节能改造合同能源管理项目 勤上光电股份有限公司

16 巨鹿县新华街（魏徵公园）亮化项目 汉思科技集团股份有限公司

17 合肥市滨湖徽尚广场夜间照明工程 安徽派蒙特环境艺术科技有限公司

第2页,共4页

优秀照明规划设计（12 个

第五届安徽省优秀照明示范工程名单

）

序号 项目名称 主要完成单位（申报单位）

1 大连梭鱼湾足球场 EPC 项目 安徽辉采科技有限公司

2 逍遥津公园夜景照明施工图深化设计 安徽普罗斯科技有限公司

3
庐江县引江济淮文昌西路桥、引江济淮移湖西路桥亮化工

程设计施工一体化
安徽普照环境科技有限公司

4 圩美磨滩生态环境改善工程一标段 安徽派蒙特环境艺术科技有限公司

5 拱辰街市井文化街区二期 EOCO--室外总体亮化工程
安徽寰宇建筑设计院、合肥康士达光影科技有限公

司、广东省珀丽雷得照明科技有限公司

6 中科院合肥技术创新工程院高新技术产业孵化器项目 中铁合肥建筑市政工程设计研究院有限公司

7 西涧印象小区项目 中铁合肥建筑市政工程设计研究院有限公司

8 板闸遗址公园(中国水工科技馆一期)项目亮化设计 华设设计集团股份有限公司

9 骆岗机场全向信标台抬升工程

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司、中国民用

航空华东地区空中交通管理局安徽分局、合肥市重

点工程建设管理局

10
复旦大学附属儿科医院安徽医院项目医疗综合楼亮化照明

设计

深圳市建筑设计研究总院有限公司

深圳市金田照明技术有限公司

11 乐桥镇岱鳌山景区周边环境提升改造 EPC 项目 中机第一设计研究院有限公司

12 亳州华佗百草园设计施工一体化项目文旅灯光工程
上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司

合肥康士达光影科技有限公司

第3页,共4页

优秀照明科技创新（7 个

第五届安徽省优秀照明示范工程名单

）

序号 项目（产品）名称 主要完成单位（申报单位）

1 徽园项目夜景照明提升工程 安徽普罗斯科技有限公司

2 三瓜公社特色小镇文化旅游项目-亮化功能提升工程 安徽派蒙特环境艺术科技有限公司

3 智慧路灯照明控制系统 勤上光电股份有限公司

4 防水激光表演机产品创新应用 深圳市雷色光电科技有限公司

5 弧形护栏灯 广东瀚古照明有限公司

6 多用途防水户外灯具 广东省珀丽雷得照明科技有限公司

7 超节能体育球场灯 安徽辰晟灯具有限公司

第4页,共4页